第 1 页 共 7 页

金砖技盟函〔2025〕036 号

关于召开“增材制造与智能焊接国际研讨会暨
金属增材制造技术发展论坛之一带一路暨金砖
国家技能发展国际联盟增材制造专业委员会

年度工作会议”的通知

各相关单位：

为深入探讨增材制造领域的前沿技术与产业趋势，并促进产

学研用的深度融合与合作交流，“增材制造与智能焊接国际研讨

会暨金属增材制造技术发展论坛”定于 2025 年 7 月 11 日—13 日

在江苏常州举行（详见附件 1）。一带一路暨金砖国家技能发展

国际联盟增材制造专业委员会年度工作会议是增材制造与智能焊

接国际研讨会专题活动中的重要板块，由一带一路暨金砖国家技

能发展国际联盟、金砖技能与技术标准化工作委员会指导，一带

一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委员会（以下简

称“增材委”）主办。

年度工作会议重要内容有：1）增材委工作回顾及 2025 年工

作重点；2）金砖国家国际技能竞赛、国际团体技能和技术标准、

金砖工坊、国际技能护照等一体化工作；3）颁发增材委第二批委

员会委员聘书；4）增材委各工作组工作安排等。现将本年度工作

第 2 页 共 7 页

会议具体事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

金砖技能与技术标准化工作委员会

主办单位：

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委员会

承办单位：

北京企学研教育科技研究院

二、会议内容

1.一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟工作介绍；

2.一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委员

会工作回顾及 2025 年工作重点解读；

3.金砖国家国际技能竞赛、国际团体技能和技术标准、金砖

工坊、国际技能护照等一体化工作介绍；

4.颁发一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业

委员会委员聘书；

5.一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委员

会各工作组工作安排。

三、会议时间和地点

会议时间：2025 年 7 月 11 日—13 日

报到时间：2025 年 7 月 11 日

会议地点：常州白金汉爵大酒店（常州市武进区经济开发区

东方东路 227 号）

第 3 页 共 7 页

乘车路线：

常州奔牛国际机场-常州白金汉爵大酒店线路:机场大巴市区

城市候机楼线-汽车客运站-轨道交通 1 号线常州火车站-文化宫换

乘 2 号线-丁堰 4 号出口，步行 1 公里；

常州北站-常州白金汉爵大酒店线路:轨道交通 1 号线常州北

站-文化宫换乘 2 号线-丁堰 4 号出口，步行 1 公里；

常州站-常州白金汉爵大酒店线路:轨道交通 1 号线常州火车

站-文化宫换乘 2 号线-丁堰 4 号出口，步行 1 公里。

四、参会人员

1.一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委员

会顾问、主任、副主任、常务理事、理事和委员；

2.历届 3D 打印造型技术赛项的各支持企业、承办院校和各参

赛队院校领导、指导教师；

3.历届金砖国家职业技能大赛增材制造赛项专家、参赛队院

校领导、指导专家；

4.各院校增材制造专业相关专家领导、教师和企业技术人员。

五、其它事宜

1.请各增材委成员于 2025 年 6 月 25 日前将参会回执（附件

2）发送至 qxyedu2008@163.com 邮箱；

2.请意向加入增材委的各位成员填报《一带一路暨金砖国家

技能发展国际联盟增材制造专业委员会委员登记表》（附件 3），

将word版和盖章版PDF扫描件发送至qxyedu2008@163.com邮箱。

第 4 页 共 7 页

六、联系方式

联系人：陈杰文（15801092768）李昂（13810532614）

联系电话：010-82895227

附件：

1. 增材制造与智能焊接国际研讨会暨金属增材制造技术发

展论坛通知

2. 参会回执

3. 一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟增材制造专业委

员会委员登记表

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

2025 年 6 月 4 日

第 5 页 共 7 页

附件 2.

参会回执

单位名称

姓名 职务 手机号码
备注（标间或单

间）

注：请各增材委成员于 2025 年 6 月 25 日将参会回执（附件 2）发送

至 qxyedu2008@163.com邮箱。

第 6 页 共 7 页

附件 3.

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

增材制造专业委员会委员登记表

姓 名 性别 出生年月 年 月

照片民 族 学历 技术职称

工作单位

职务

其他社会

职务

联系电话 联系邮箱

毕业院校 专 业

申请委员

类别

主任委员 副主任委员

常务理事 理事

委员

外语熟练

程度

( )英语 ( )俄语

( )葡萄牙语 ( )其它

1.流利 2. 中等 3.入门

主要工作

简历

专业特长、

发表著作和

获奖情况

第 7 页 共 7 页

参与相关

专业工作

情况 (包

括但不限

于技术技

能研究、标

准制订与

课 程开

发、基地建

设、竞赛、

培训等)

所在单位

意见 负责人签字： (公章)

年 月 日

注：委员申报材料 (含登记表盖章件和登记表 word 版、身份证、技术职称

证书及相关证明材料)电子版发送至 qxyedu2008@163.com。

	关于召开“增材制造与智能焊接国际研讨会暨金属增材制造技术发展论坛之一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟
	年度工作会议”的通知